
 

 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ I m b r i a n i  –  S a l v e m i n i ”  –  V i a  C o m u n i  d i  P u g l i a ,  1 0 0  –  7 6 1 2 3  A n d r i a  ( B T )  

 

 Istituto Comprensivo Statale “IMBRIANI - SALVEMINI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Comuni di Puglia, 100 –76123 ANDRIA - Tel. 0883 246339 
mail: baic89300p@istruzione.it–baic89300p@pec.istruzione.it - www.imbrianisalvemini.edu.it 

Cod. Fiscale 90101470723 – Cod. IPA: icisas - Cod. univoco f.e.: UFOVIR 
 
 

 

Andria, (fa fede la data del protocollo elettronico) 
 

All’ALBO 
 

Alla sez. A.T.  -  Sito web 

www.istitutocomprensivoimbrianisalvemini.edu.it 
 

Al Personale Docente e ATA 
 

Al Direttore dei S.G.A. 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19629- CUP: C84D22004680006 

Progetto: “CREIAMO OGGI LA SCUOLA DEL FUTURO” 
 

Avviso rivolto al personale interno, in servizio c/o l’Istituto Comprensivo “Imbriani – 

Salvemini” per la selezione della figura professionale di 

COLLAUDATORE/VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ dei lavori e delle forniture 

di beni, strettamente necessari alla realizzazione degli ambienti innovativi di apprendimento. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023, in particolare l’articolo 116 relativo al collaudo 

di lavori e verifica di conformità per i servizi e le forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 61 del 26/01/2023; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120, recante «Misure 

urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale»; 

VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, 

recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure»; 

VISTO il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: 

«Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per l'efficienza della giustizia» che, al secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 

prevede che «Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro 

dell'economia e delle finanze, si provvede alla individuazione delle amministrazioni di cui 

all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»; 

CTS nuove tecnologie e disabilità 

mailto:baic89300p@istruzione.it
http://@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoimbrianisalvemini.edu.it/




2 
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ I m b r i a n i  –  S a l v e m i n i ”  –  V i a  C o m u n i  d i  P u g l i a ,  1 0 0  –  7 6 1 2 3  A n d r i a  ( B T )  

 

VISTA  la decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN, del 13 luglio 2021, recante 

«Approvazione della Valutazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dell’Italia»;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 

investimenti del PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, 

fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei 

milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi 

informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione Europea; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, che definisce 

procedure amministrativo contabili in ordine alla gestione del Fondo di rotazione, al flusso 

degli accrediti, alle richieste di pagamento, alle modalità di rendicontazione per l’attuazione 

dell’iniziativa Next Generation EU Italia; 

VISTA la Circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 del Ministero dell’economia e delle finanze – 

Dipartimento della ragioneria generale dello Stato - Servizio centrale per il PNRR, recante 

«Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del 29 ottobre 2021, n. 25 del Ministero dell’economia e delle finanze – 

Dipartimento della ragioneria generale dello Stato - Servizio centrale per il PNRR, recante 

«Rilevazione periodica avvisi, bandi e altre procedure di attivazione degli investimenti»; 

VISTA la Circolare del 31 dicembre 2021, n. 33 del Ministero dell'Economia e delle Finanze - 

Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), recante “Nota di chiarimento sulla Circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 – 

Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR – Addizionalità, 

finanziamento complementare e obbligo di assenza del c.d. doppio finanziamento”; 

VISTA  la Circolare del 18 gennaio 2022, n. 4 del Ministero dell’economia e delle finanze – 

Dipartimento della ragioneria generale dello Stato - Servizio centrale per il PNRR, recante 

«Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - art. 1 comma 1 del decreto-legge n. 80 

del 2021- indicazioni attuative»; 

VISTA la Circolare del 24 gennaio 2022, n. 6 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – 

Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato – recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) – Servizi di assistenza tecnica per le Amministrazioni titolari di 

interventi e soggetti attuatori del PNRR»;  

VISTA  la Circolare del 10 febbraio 2022, n. 9 del Ministero dell'Economia e delle Finanze – 

Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato – recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) – Trasmissione delle Istruzioni tecniche per la redazione dei sistemi di 

gestione e controllo delle amministrazioni centrali titolari di interventi del PNRR»; 

DATO ATTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 651 del 12 maggio 2022, recante il «Programma 

Scuola digitale 2022-2026»;  

VISTA  il Decreto Ministeriale 161 del 14/6/2022 ed il “Piano Scuola 4.0”; 

  VISTO il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next generation EU – Azione 1 – 

Next Generation Classroom, che assegna all’Istituto Comprensivo “Imbriani 

Salvemini” la somma di € 121.680,62. 
 

  VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia AOODRPU 44054 del 13 ottobre 

2022 avente come oggetto la Costituzione gruppo di progettazione –PNRR M4C1 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0”; 

ACQUISITA la delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 16.03.2023 relativa all’adesione al 

programma; 
 

ACQUISITA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del Consiglio d’Istituto del 26/01/2023, 

relativa all’adesione al progetto.  

PRESO ATTO delle istruzioni operative per la realizzazione dei progetti “Investimento 3.2: Scuola 4.0”, 

diffuse dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota prot. 107624 del 21/12/2022,  
 

VISTO il progetto redatto “Creiamo oggi la scuola del futuro” predisposto da questo Istituto 

Comprensivo, inserito nella piattaforma FUTURA, mediante accordo di concessione 

firmato dalla scrivente, in data 27/02/2023 

ACQUISITO l’accordo di concessione, restituito firmato digitalmente dall’Unità di Missione, 

prot. n. 42609 del 17/03/2023, Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19629 
 

VISTO il decreto prot.  n. 1667 del 29/03/2023, con cui la dott.ssa Elisabetta Abruzzese ha 

assunto l’incarico di RUP del progetto in parola, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 

dalla legge n. 241/1990 oltre a non trovarsi in situazione di conflitto (anche potenziale), 



3 
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ I m b r i a n i  –  S a l v e m i n i ”  –  V i a  C o m u n i  d i  P u g l i a ,  1 0 0  –  7 6 1 2 3  A n d r i a  ( B T )  

 

come dalla stessa dichiarato in fase di accettazione dell’incarico; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 29/03/2023,  protocollo n. 1669, approvato dal 

Consiglio d’Istituto in data 04/05/2023 (delibera n. 70 del 04/04/2023) 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 “Chiarimenti e F.A.Q.”, con particolare 

riferimento alla FAQ n. 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei 

costi indiretti. 

CONSIDERATO la necessità, nell’ambito del Progetto Next generation classroom, codice M4C1I3.2-

2022-961-P-19629, di avvalersi della collaborazione della seguente figura professionale, 

in possesso di idonei requisiti personali e professionali: 

- n. 1 COLLAUDATORE/VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ dei 

lavori e delle forniture di beni, necessari al conseguimento dei milestone e 

target previsti dal progetto, 

VISTO Il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI ai 

sensi dell’art. 45, c.2, lett. h) del D.I. 129/2018, dell’Istituto Comprensivo “Imbriani – 

Salvemini”, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 28/11/2022 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale 

dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di 

lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per 

ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso 

le seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione Scolastica 

b) personale interno ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); 

c) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento 

dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del 

decreto legislativo n. 165/2001, al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a 

personale esterno; 

Nel punto a) rientra l’Assistente Tecnico assegnato ed attualmente in servizio in questo 

Istituto per l’a.s. 2023/24, nell’ambito delle scuole appartenenti alla RETE n. 19, giusto  

DDG USR PUGLIA n 217205 del 12/05/2023. 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto idoneo a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con il suddetto: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad 

una risorsa di altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una lettera di 

incarico; 

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 

comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra 

Pubblica Amministrazione oppure al personale esterno, di un contratto di lavoro 

autonomo; 

VISTI  i criteri  di  selezione  delle figure tecnico – operative necessari alla realizzazione del 

progetto Next generation classroom, codice M4C1I3.2-2022-961-P-19629, delibera del 

Collegio docenti n. 55 del 17/05/2023  e n.82 del 25/05/2023 del Consiglio d’Istituto; 

VISTA l’informativa sindacale fornita alla RSU d’Istituto e alle rappresentanze territoriali 

intervenute, in data 29/05/2023, in relazione ai compensi per le figure coinvolte nel 

progetto in parola; 

TENUTO CONTO 

 
 

di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi 

strettamente necessari per la realizzazione del progetto in epigrafe: 

- n. 1 collaudatore/verificatore della conformità dei lavori e delle forniture di 



4 
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ I m b r i a n i  –  S a l v e m i n i ”  –  V i a  C o m u n i  d i  P u g l i a ,  1 0 0  –  7 6 1 2 3  A n d r i a  ( B T )  

 

beni necessari per il conseguimento dei milestone e target previsti dal progetto, 

CONSIDERATO che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali 

alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO Il Decreto di avvio della procedura di selezione per il reclutamento di un 

collaudatore/verificatore della conformità dei lavori e delle forniture di beni strettamente 

necessari alla realizzazione del progetto, prot. n. 5053 del 19/10/2023 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al reclutamento della seguente figura professioanle: 

DECRETA  

ART. 1 OGGETTO 

 

di avviare una procedura di selezione interna all’Istituzione Scolastica attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione della seguente figura professionale a supporto della realizzazione del progetto Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi, Codice : M4C1I3.2-2022-961-P-19629: 

 

- n. 1 COLLAUDATORE/VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ dei lavori e delle forniture di 

beni, per la realizzazione degli ambienti innovativi di apprendimento, necessari per il conseguimento dei 

milestone e target previsti dal progetto in epigrafe, di seguito indicati: 

 RDO n.  3637687 - CIG: 99271818E9 

 RDO n.  3643896 - CIG: 9932739386 

 RDO n.  3725049 - CIG: A00C43D1B5 

 RDO n.  3738185 – CIG: A0105850E3 

 RDO n.  3752610 – CIG: A0132F7191 

 RDO n.  3751871 – CIG: A00F03F2B4 

Oltre al collaudo dei successivi adattamenti edilizi che potrebbero essere necessari al corretto 

funzionamento delle apparecchiature/arredi acquistati 

ART. 2 REQUISITI DI AMMISSIONE 

È richiesto il possesso dei seguenti requisiti (da possedere alla data di scadenza del presente avviso) da dichiarare 

nell’istanza:  

1. cittadinanza italiana;  

2. godimento dei diritti inerenti l’elettorato attivo e passivo;  

3. non avere riportato condanne penali, né avere procedimenti penali in corso che impediscano, ai sensi delle 

vigenti disposizioni in materia, la costituzione del rapporto di impiego con la Pubblica Amministrazione;  

4. non essere stati destituiti da pubbliche amministrazioni;  

5. non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità allo svolgimento di eventuale incarico di docenza 

in qualità di esperto di cui all’art. 1 del D.L. n. 508/96 e dell’art. 53 del D.L. n. 29/93 nonché delle altre leggi 

vigenti in materia.  

 

ART. 3 COMPITI E COMPENSI DELLE FIGURE RICHIESTE  

L’incarico prevede i seguenti compiti in relazione a ciascuna delle procedure di acquisto per i lavori, 

servizi e per le forniture: 



5 
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ I m b r i a n i  –  S a l v e m i n i ”  –  V i a  C o m u n i  d i  P u g l i a ,  1 0 0  –  7 6 1 2 3  A n d r i a  ( B T )  

 

1 provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente 

Scolastico; 

2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della corrispondente 

scheda tecnica predisposta in fase di progettazione;  

3 verifica del rispetto dei principi DNSH e CAM 

3. redigere i verbali di collaudo;  

4. verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature;  

5. coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati; 

6. redigere i verbali relativi all’attività con indicazione delle ore effettivamente svolte. 
 

L’incarico è quantificabile in un importo massimo di euro 1.393,35 da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, a partire dalla data della presente nomina fino al termine del progetto, comunque non 

oltre il 31/12/2025, con un compenso orario così come da CCNL per le ore eccedenti, per il profilo di 

appartenenza. 

 

ART. 4 PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Gli interessati dovranno far pervenire al Dirigente Scolastico istanza di partecipazione alla selezione, 

utilizzando esclusivamente il modulo allegato (Allegato A) al presente Avviso, di cui costituisce parte integrante, che 

dovrà essere compilato in ogni sua parte, compresa quella della tabella in cui inserire i titoli e le esperienze da 

valutare, pena esclusione.  

In esso, il candidato dovrà dichiarare, sotto la propria responsabilità:  

1) nome, cognome, luogo e data di nascita, cittadinanza, codice fiscale e/o partita IVA, comune di residenza, 

indirizzo e recapito telefonico, indirizzo e-mail;  

2) di essere in possesso di certificata competenza e/o esperienza professionale maturata nel settore richiesto, 

prima della pubblicazione del presente bando;   

3) di non avere condanne penali né procedimenti penali in corso, non essere stati destituiti da pubbliche 

amministrazioni e di essere in regola con gli obblighi di legge in materia fiscale;  

4) di autorizzare il trattamento dei dati personali ai sensi della normativa vigente;  

5) di assicurare la propria attività di esperto fornendo consulenza per tutta la durata prevista per la realizzazione 

del progetto.  

 

L’istanza di cui all’Allegato A deve essere corredata obbligatoriamente, a pena di esclusione, da: 

1. Curriculum vitae, compilato in formato europeo su cui si dovranno evidenziare, pena esclusione, titoli ed 

esperienze valutabili, aggiornato, datato, munito delle dichiarazioni di rito e sottoscritto;  

2. Fotocopia del documento di riconoscimento, in corso di validità; 

3. Dichiarazione di assenza di incompatibilità con altri incarichi. 

 

È possibile presentare la propria candidatura per entrambe le salvo poi poter assumere non più di un incarico.  

 

Le candidature dovranno pervenire entro e non oltre le ore 14:00 del 27/10/2023 con una delle seguenti 

modalità: 

- a mezzo posta elettronica ordinaria al seguente indirizzo: BAIC89300P@istruzione.it ; 

- a mezzo posta elettronica certificata al seguente indirizzo: BAIC89300P@pec.istruzione.it . 

Saranno escluse dalla procedura di selezione domande consegnate oltre i termini di scadenza ovvero pervenute 

successivamente al suindicato termine delle ore 14:00 del 27/10/2023 

 

L’istanza potrà essere consegnata anche in busta chiusa (e controfirmata sui lembi di chiusura) riportante la 

dicitura: “Contiene domanda per l’incarico di “COLLAUDATORE/VERIFICATORE DI CONFORMITA’ del 

PNRR Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice : M4C1I3.2-2022-961-P-

19629, entro e non oltre le ore 14:00 del 27/10/2023, pena l’esclusione, consegnandola a mano presso l’Ufficio 

Protocollo di questa Istituzione Scolastica sita in Comuni di Puglia, 100 di Andria (BT). 

 

Il Dirigente Scolastico si riserva di chiedere l’integrazione del curriculum vitae, relativamente alle 

certificazioni originali delle esperienze e/o dei titoli dichiarati, e di effettuare verifiche a campione sulla reale 

sussistenza dei requisiti dichiarati dagli stessi candidati. La non veridicità di quanto sottoscritto comporterà 

l’automatica ed immediata esclusione dalla procedura di reclutamento. Il Dirigente Scolastico si riserva altresì di 

condurre controlli a campione al fine di verificare la veridicità dei contenuti delle dichiarazioni sostitutive, oggetto di 

valutazione. 

Il Dirigente Scolastico si riserva il diritto di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 

sola domanda pervenuta, purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali. 

mailto:BAIC89300P@istruzione.it
mailto:BAIC89300P@pec.istruzione.it


6 
I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “ I m b r i a n i  –  S a l v e m i n i ”  –  V i a  C o m u n i  d i  P u g l i a ,  1 0 0  –  7 6 1 2 3  A n d r i a  ( B T )  

 

 

 

ART. 5 CRITERI DI VALUTAZIONE 

 

Ai candidati sarà attribuito un punteggio globale rinveniente dalla somma dei punti relativi ai titoli culturali attinenti 

all’incarico richiesto e alle esperienze professionali maturate, secondo i criteri di valutazione, indicati nella seguente 

tabella: 
 

TITOLO DI STUDIO CRITERI DI ATTRIBUZINE  

DEL PUNTEGGIO 

PUNTEGGIO MASSIMO 

ATTRIBUIBILE 

LAUREA (non costituisce titolo di accesso) 

afferente la tipologia di progetto  

(valutabile un solo tipo di laurea) 

 

Laurea specialistica o 

vecchio ordinamento 

10 10 

Laurea triennale 
 

3 

COMPETENZE INFORMATICHE 

CERTIIFCATE LIVELLO BASE (ECDL CORE, 

EIPASS 7, IC3, EIPASS WEB) 
 

0,5 punti per certificazione 3 

COMPETENZE INFORMATICHE 

CERTIIFCATE LIVELLO AVANZATO (ECDL 

ADVANCED, EIPASS PROGRESSIVE EIPASS 

TEACHER, EIPASS LIM) 
 

1 punto per certificazione 3 

CERTIFICAZIONE RETI  

(EIPASS LAB o analoghe) 
 

2,5 punti per certificazione 5 

COMPETENZE SULLA SICUREZZA 

certificate (RSPP o analoghe) 
 

3 punti per certificazione/incarico 3 

MASTER/SPECIALIZZAZIONI  

afferenti l’incarico 
 

2,5 punti per titolo 5 

Per ogni incarico di PROGETTAZIONE 

nell’ambito dei progetti FESR 

 

5 punti per incarico 16 

Per ogni incarico di COLLAUDATORE 

nell’ambito dei progetti FESR 

 

2 punti per incarico 25 

 

TOTALE PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE 

 

70 

 

 

ART. 6 PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA 

 

L’esito della selezione sarà pubblicato all’albo pretorio di questa Istituzione scolastica e sul sito web 

www.imbrianisalvemini.edu.it .   

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo scritto, entro 5 giorni dalla data della sua pubblicazione.  

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, dott.ssa Elisabetta Abruzzese 

 

 

ART. 7 TUTELA DELLA PRIVACY 

 

Il Designato al trattamento dati è il D.S.G.A..I dati dei candidati saranno trattati nel rispetto del d.lgs. 196/03 e del 

GDPR - Regolamento UE 2016/679; pertanto le stesse istanze degli aspiranti all’incarico dovranno contenere apposita 

dichiarazione di assenso al loro trattamento.  

 

 

ART. 10 CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA 

 

In caso di impedimento all’attuazione dell’intervento, non si procederà all’affidamento dell’incarico. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Elisabetta Abruzzese 
(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

http://www.imbrianisalvemini.edu.it/

		2023-10-19T13:15:07+0200
	ELISABETTA ABRUZZESE




